۲- از میان سه معراج‌نامه پیش از نظامی گنجوی که در این پژوهش مورد بررسی قرار گرفت، از نظر انسجام ساختاری، معراجیه‌های نظامی روندی را دنبال می‌کند که به معراج-النبی ابن عباس نزدیک‌تر است، اما از نظر محتوایی کتاب/المعراج امام قشیری با معراجیه‌های نظامی مشابهت بیشتری دارد که در مدخل‌های یاد شده در این پژوهش بدانها اشاره شد.

۸. منابع

- قرآن کریم.
- ابن حجر العسقلانی، حافظ و السیوطی. (۱۴۲۲ق./۲۰۰۲م.). *الإسراء و المعراج*. جمع و تحقیق: محمد عبدالحکیم القاضی. قاهره: دارالحديث.
- ابن عباس، عبدالله. (بی‌تا). *معراج النَّبِیِّ*. دارالتعاون.
- ابن منظور مصری، أبو الفضل جمال الدین محمد بن کرم. (۱۴۰۸ق./۱۹۸۸م.). *لسان-العرب*. الطبعة الأولى. بیروت: دارالإحياء التراث العربی.
- ابن هشام، حسین محمد بن احمد الخطیب. (۱۴۱۰ق./۱۹۹۰م.). *السَّيْرَةُ النَّبَوِيَّةُ*. علقَ عَلَيْهَا، وَ خَرَجَ أَحَادِيثُهَا، وَ صَنَعَ فَهَارِسَهَا: استاد دکتور عمر عبدالسلام تدمری. الجزء الثانی. بیروت: دارالکتب العربی.
- أزهری، محمد بن أحمد. (۱۴۴۲ق.). *تهذيب اللغة*. تحقیق: ریاض زکی قاسم. بیروت: دارالمعرفة.
- الأزهری، أبو محمد. (۱۹۹۷م.). *الإسراء و المعراج*. القاهرة: دار زاهد القدسی.
- البانی، شیخ محمد ناصرالدین. (۱۴۲۱ق./۲۰۰۰م.). *الإسراء و المعراج و نکرُ أَحَادِيثِهَا وَ تَخْرِيجِهَا وَ بَيَانُ صَحِيحِهَا مِنْ سَقِيمِهَا*. الطبعة الخامسة. عمان - أردن: مكتبة الإسلامية.
- البوالعزائم، السيد محمد ماضي. (۱۴۰۸ق./۱۹۸۸م.). *الستراج الوهاج في الإسراء و المعراج*. الطبعة السادسة. القاهرة: دارالمدینة المنورة.

- القشیری، أبو القاسم عبدالکریم بن هوازن. (بی‌تا). *کتاب المعراج*. أخرجه و حَقَّقَه: دکتر علی حسن عبدالقادر. دار بیبلیون باریس.
- المجیب المصری، حسین. (بی‌تا). *الأسراء و المعراج فی الشَّعر العربی و الفارسی و التُّرکی و الأردی*.